FERMI

nricoo ¢ m

2 /'/33/ Istituto di Istruzione Superlore

N {?r;/zm\‘

S iceo S 1ceo SLiceo
cientifico cientifl ciéntifico Sportivo

opzione sci euze apphcare

Via Carlo Pisacane - Tel. 0961 737678 - Fax 0961 737204

SLxceo delle SLxceo delle L iceo |
i

cienze umane cienze umane ﬂgu1s tico
opzione socio-economico

Viale Crotone - Tel. 0961 34624 - Fax 0961 31040

web www.iisfermi.gov.it {9} e-mail czis001002@istruzione.it {2,/ pec czis001002@pec.istruzione.it f C.M. czis001002 (= C.F. 80003620798

FONDI
JTRUTTURALI

UNIONE EUROPEA

EUROPE] p

2014-2020

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
$% Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle
i W Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia
W AW Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per
. % n [lstruzione e per l'lnnovazione Digitale
GRS Ufficio IV

LL3. "E FERMI'-CATANZARO
Prot. 0004123 del 07/06/2018
A-224 (Uscita)

Atti- Albo on line

OGGETTO: Determina Avviso pubblico di indagine di mercato per la manifestazione di interesse e di
individuazione degli operatori economici da invitare a procedura di acquisto negoziata di cui all’art. 36 d.Igs.
50/2016 mediante RDO MEPA per la realizzazione FESR PON “Per la scuola, competenze e ambienti per
I"'apprendimento 2014-2020” . Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) (Bando 37944 del 12/12/2017)
Sotto-azione 10.8.1.B1- Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. Codice di progetto 10.8.1.B1-
FESRPON-CL-2018-93. Titolo progetto: “Un laboratorio in piu” Codice CUP E68G17000090007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso Miur AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 Programmazione dei Fondi strutturali
2014/2020 PON FESR “Ambienti per I'’Apprendimento” Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per
I'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per I'apprendimento delle competenze chiave;

VISTA l'autorizzazione del MIUR — Dipartimento per la programmazione — Direzione Generale per gli
Affari Internazionali — Ufficio IV — Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali
per lo sviluppo e la coesione sociale Prot. N. AOOODGEFID/9865 del 20/04/2018 ; Codice di progetto
10.8.1.A5-FESRPON-CL-2018-93 Titolo: “Un Laboratorio ..... in pi” importo autorizzato €. 25.000,00;
VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020 relativo al
Bando;

Visto il D.l. 44/2001 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTA la delibera del Consiglio di istituto del 03/05/2018 e il decreto di assunzione in bilancio;
TENUTO conto della necessita di procedere unitariamente all’acquisizione di un insieme di beni e
servizi non facilmente scorporabili (laboratorio completo con messa in opera e montaggio completo),
e tale beni non sono oggetto di convenzione Consip;

DECRETA
Art. 1 Oggetto

I’avvio delle procedure di acquisizione sotto soglia ( ai sensi dell’ ex art. art. 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile
2016 n. 50 e s.m.i.) per I'affidamento dei lavori per la realizzazione di un laboratorio di informatica
Titolo” Un laboratorio in piu”

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno cinque, individuati fra le ditte presenti sul
MEPA nel settore oggetto per le attrezzature e servizi del progetto in oggetto.

Art. 2 Modalita di espletamento della gara

Le modalita di svolgimento della procedura e telematica on-line sulla piattaforma Acquisti in Rete MEPA
(Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione — MEF — CONSIP) e verranno lanciate sulla piattaforma





Ql.iceo iceo -
FE RM Scientiﬁco Scientiﬁco ; bcienﬁﬁco Sportivo
opzione scienze applicate
® Via Carlo Pisacane - Tel. 0961 737678 - Fax 0961 737204
: D
n I lCO @ sy m Liceo delle [ iceo delle Liceo
\!/ Scieﬂze umane SCiellZe umane Liilguis tiCO

: /Q / / ° . ° . opzione Socio-economico
NGt 17 Istituto di Istruzione SUPCI'IOI'C Viale Crotone - Tel. 0961 34624 - Fax 0961 31040
web www.iisfermi.gov.it {9} e-mail czis001002@istruzione.it {2,/ pec czis001002@pec.istruzione.it {21 C.M. czis001002 i C.F. 80003620798

MEPA due RDO (Richieda di Offerta) separate per la tipologia dei lavori, come di seguito indicato.

Art. 3 Criterio di aggiudicazione
Il criterio di scelta del contraente & quello del prezzo piu basso, ai sensi dall’Art. 95 — D. Lgs. 18 aprile 2016 n.
50 e ss.mm.ii, secondo i sub-criteri stabiliti nella lettera di invito.
Art. 3 Importo

Gli importi di spesa per la fornitura di cui trattasi sono cosi di seguito esposti (progetto richiesto nella
formula "chiavi in mano" comprensiva di tutte le forniture di servizi e beni):

IMPORTI
DESCRIZIONE SERVIZIO / PRODOTTO IMPORTO A BASE D’ASTA N. CIG
IVA INCLUSA
Realizzazione laboratorio di informatica
€.21.250,00
Progetto “Un laboratorio in pit”
TOTALE €.21.250,00

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, I'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la
fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 D.L.gs 50/2016.
Art. 4 Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovra essere realizzata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto
con "aggiudicatario.
Art. 5 Approvazione atti allegati

Si approva la lettera di invito contenente il disciplinare di gara ed il capitolato tecnico allegato.

Art. 6 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto.

Codice CUP E68G17000090007
Codice CIG: Z3323E8EQ5

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

‘L\ONE SUp
% 2 DOTT.SSATERESA AGOSTO
K 0 AN KL 70!
9
o Firma © //
% Digitale (4
‘S‘ *




		2018-06-07T11:49:00+0200
	AGOSTO TERESA




